

债券代码： 2280182.IB、184359.SH 债券简称： 22西安轨道绿色债01、G22西轨1
债券代码： 2180527.IB、184181.SH 债券简称： 21西安轨道绿色债02、G21西轨2
债券代码： 2180433.IB、184098.SH 债券简称： 21西安轨道绿色债01、G21西轨1

西安市轨道交通集团有限公司
关于调整 2023 年度至 2024 年度审计报告的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应法律责任。

一、基本情况

发行人 2023 年度审计报告由中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）出具，2024 年度审计报告由希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）出具。由于 2023 年度、2024 年度审计报告由不同事务所出具，基于审慎性原则，综合考虑公司业务发展和未来债券申报发行的审计需要，公司决定聘请希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2023-2024 年度财务报表进行审计，并出具了标准无保留意见的审计报告（希会审字（2025）5075 号），并对已披露的审计报告调整如下：

对合并资产负债表相关项目调整如下：

单位：元

科目	已披露数据 (2023 年 12 月 31 日)	重新审计数据 (2023 年 12 月 31 日)	调整数
其他应收款	1,028,833,189.44	1,027,828,759.70	-1,004,429.74
一年内到期非流动资产	949,528,813.62	948,579,284.81	-949,528.81
流动资产合计	16,539,592,684.94	16,537,638,726.39	-1,953,958.55

科目	已披露数据 (2023年12月31日)	重新审计数据 (2023年12月31日)	调整数
长期应收款	469,840,000.00	469,370,160.00	-469,840.00
递延所得税资产	109,984,970.05	110,590,919.69	605,949.64
非流动资产合计	177,074,848,446.88	177,074,984,556.52	136,109.64
资产总计	193,614,441,131.82	193,612,623,282.91	-1,817,848.91
盈余公积	281,894,221.16	314,313,532.75	32,419,311.59
未分配利润	1,095,876,014.05	1,061,638,853.55	-34,237,160.50
所有者权益合计	78,609,553,201.43	78,607,735,352.52	-1,817,848.91
负债和所有者权益总计	193,614,441,131.82	193,612,623,282.91	-1,817,848.91

单位：元

科目	已披露数据 (2024年12月31日)	重新审计数据 (2024年12月31日)	调整数
应收票据	5,543,408.69	5,538,439.28	-4,969.41
其他应收款	2,521,346,940.04	2,518,834,840.50	-2,512,099.54
一年内到期非流动资产	1,227,405,050.47	1,226,177,645.42	-1,227,405.05
流动资产合计	16,238,236,870.38	16,234,492,396.38	-3,744,474.00
长期应收款	334,260,000.00	333,925,740.00	-334,260.00
递延所得税资产	118,452,615.61	119,472,299.11	1,019,683.50
非流动资产合计	201,721,421,888.22	201,722,107,311.72	685,423.50
资产总计	217,959,658,758.60	217,956,599,708.10	-3,059,050.50
盈余公积	281,894,221.16	314,313,532.75	32,419,311.59
未分配利润	471,893,616.57	436,415,254.48	-35,478,362.09
所有者权益合计	85,892,684,490.52	85,889,625,440.02	-3,059,050.50
负债和所有者权益总计	217,959,658,758.60	217,956,599,708.10	-3,059,050.50

对合并利润表相关项目调整如下：

单位：元

科目	已披露数据 (2023年度)	重新审计数据 (2023年度)	调整数
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-23,305,632.86	-25,729,431.41	-2,423,798.55
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	20,654,394.86	18,230,596.31	-2,423,798.55

科目	已披露数据 (2023 年度)	重新审计数据 (2023 年度)	调整数
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	14,152,695.06	11,728,896.51	-2,423,798.55
减：所得税费用	-4,367,818.22	-4,973,767.86	-605,949.64
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	18,520,513.28	16,702,664.37	-1,817,848.91
持续经营净利润	18,520,513.28	16,702,664.37	-1,817,848.91
归属于母公司所有者的净利润	21,098,065.91	19,280,217.00	-1,817,848.91
七、综合收益总额	-18,925,512.34	-20,743,361.25	-1,817,848.91

单位：元

科目	已披露数据（2024 年度）	重新审计数据 (2024 年度)	调整数
信用减值损失（损失以“-”号填列）	15,808,027.23	14,153,091.78	-1,654,935.45
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-529,822,695.70	-531,477,631.15	-1,654,935.45
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-523,232,841.56	-524,887,777.01	-1,654,935.45
减：所得税费用	10,976,816.69	10,563,082.83	-413,733.86
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-534,209,658.25	-535,450,859.84	-1,241,201.59
持续经营净利润	-534,209,658.25	-535,450,859.84	-1,241,201.59
归属于母公司所有者的净利润	-525,859,015.43	-527,100,217.02	-1,241,201.59
七、综合收益总额	-573,903,118.16	-575,144,319.75	-1,241,201.59

对母公司资产负债表相关项目调整如下：

单位：元

科目	已披露数据 (2023 年 12 月 31 日)	重新审计数据 (2023 年 12 月 31 日)	调整数
其他应收款	1,476,759,472.45	1,475,757,597.69	-1,001,874.76
流动资产合计	14,264,272,637.69	14,263,270,762.93	-1,001,874.76
递延所得税资产	108,829,051.36	109,079,520.05	250,468.69
非流动资产合计	176,680,759,548.41	176,681,010,017.10	250,468.69
资产总计	190,945,032,186.10	190,944,280,780.03	-751,406.07
盈余公积	281,894,221.16	314,313,532.75	32,419,311.59

科目	已披露数据 (2023 年 12 月 31 日)	重新审计数据 (2023 年 12 月 31 日)	调整数
未分配利润	1,377,718,059.71	1,344,547,342.05	-33,170,717.66
所有者权益合计	78,457,885,162.53	78,457,133,756.46	-751,406.07
负债和所有者权益 总计	190,945,032,186.10	190,944,280,780.03	-751,406.07

单位：元

科目	已披露数据 (2024 年 12 月 31 日)	重新审计数据 (2024 年 12 月 31 日)	调整数
其他应收款	2,898,825,068.50	2,896,684,707.94	-2,140,360.56
流动资产合计	16,556,845,917.60	16,554,705,557.04	-2,140,360.56
递延所得税资产	117,117,062.70	117,652,152.84	535,090.14
非流动资产合计	195,095,610,182.07	195,096,145,272.21	535,090.14
资产总计	211,652,456,099.67	211,650,850,829.25	-1,605,270.42
盈余公积	281,894,221.16	314,313,532.75	32,419,311.59
未分配利润	946,857,794.95	912,833,212.94	-34,024,582.01
所有者权益合计	84,376,443,029.90	84,374,837,759.48	-1,605,270.42
负债和所有者权益 总计	211,652,456,099.67	211,650,850,829.25	-1,605,270.42

对母公司利润表相关项目调整如下：

单位：元

科目	已披露数据 (2023 年度)	重新审计数据 (2023 年度)	调整数
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-21,186,579.62	-22,188,454.38	-1,001,874.76
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	190,288,684.82	189,286,810.06	-1,001,874.76
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	190,882,254.81	189,880,380.05	-1,001,874.76
减：所得税费用	-5,062,015.61	-5,312,484.30	-250,468.69
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	195,944,270.42	195,192,864.35	-751,406.07
持续经营净利润	195,944,270.42	195,192,864.35	-751,406.07
七、综合收益总额	158,345,501.56	157,594,095.49	-751,406.07

单位：元

科目	已披露数据 (2024 年度)	重新审计数据 (2024 年度)	调整数
----	--------------------	---------------------	-----

科目	已披露数据 (2024 年度)	重新审计数据 (2024 年度)	调整数
信用减值损失 (损失以“-”号填列)	19,960,039.54	18,821,553.74	-1,138,485.80
三、营业利润 (亏损以“-”号填列)	-334,341,329.33	-335,479,815.13	-1,138,485.80
四、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)	-327,746,872.82	-328,885,358.62	-1,138,485.80
减：所得税费用	4,990,009.89	4,705,388.44	-284,621.45
五、净利润 (净亏损以“-”号填列)	-332,736,882.71	-333,590,747.06	-853,864.35
持续经营净利润	-332,736,882.71	-333,590,747.06	-853,864.35
七、综合收益总额	-372,570,946.40	-373,424,810.75	-853,864.35

进行上述调整的同时，公司相应调整了财务报告附注有关内容，详见公司披露的二年连审报告。根据上述 2024 年度审计报告调整事项，为确保财务数据连续性与可比性，公司将同步调整 2025 年半年度财务报告期初数。

二、影响分析和应对措施

上述会计变更不会对公司经营情况和偿债能力及偿付安排产生重大不利影响。

特此公告。

(本页无正文，为《西安市轨道交通集团有限公司关于调整 2023 年度至 2024 年度审计报告的公告》之盖章页)

西安市轨道交通集团有限公司



2025年11月11日

610197021602